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Z KENFHOW Okla — Ctčnávách Červené a ěerné j dle tich do- -

zvíte ao přesně kolikrát mi zalez- -
"Alpa" jejíž účinek na povšech
no porušené lidské zdraví jest při

++++++++++++++++
+ Z PŘÁTELSKÝCH XBUHÚ +

+ + + + 4 + + + + + + + + + +

$ lil

spustí zase česky jak prý se nám

vedlo po cestč a jak ao tam chce-

me dlouho zdržet a podobné otáz-

ky nám klaidl jež Jsme dl© raož-noft- ti

zodpovídali a též i to co se

týče vojenských povinností Pak

zapsavSo ae do pamětní knihy od-

cházíme a připomenutím p kon-sul- a

kdyby se nám nčco přihodi

lo za nehty a kolik dní a nocí jsem
nečinné proležel v posteli přikryt

údajích pak jediné poěet Černých
čtverečků bylo by nutno rozmno- -

žit Pět sněhových bouří v kopcích
— víte co to pro mne znamenalo!

Pro mne uvízlého v prkenné cha--

té osm míl od mésta vzdálené

znamenalo to býti odříznut od o- -

státního svéta na neurčitou dobu

Kdybych už rntl avftj potah mohl

~ v

o „„ynrtyf Ltz-r- i Wm

nHi1 thkntiMrii(( VV HNrnA
" - ' 'i ' 4

Lhrnr lvln tnnií Sinou —

'Jo víte x-k-
él

jf VT laí
kříž Nejde-- h hne v po

přáni
nřjakýeh !0 mil za hodinu rychle-

ji než obyčejné není to k vydrž
ní Jo-l- i třeba vysadili dvéře aby
se človřk pro sníh dostal z ehalu

Vy j" l"ý t fako na tfíbíří A

když so nfkdy slané že plotny
I !! I„X u i

zmrzne na talíři tu jí teprv kozel

herc a Človéka posílá aby m uchá
zel o Nobelovu cenu za odkrytí s
věrní točny 'ož čert vzal zmrz-

lou kn&i — aspoň netřeba do ní

foukat Mnohem horfií v násled

cích pro ženy pHmo katastrofální

jest za a hora vylíčených okolno

stí nedostatek kávy Mftžete si

příteli představili ženu která by
s lehkým srdcem oželela tento ná

poj 7 Zajisté nel V tom ohledu a- -

ni Itwilii íiiii nii'ín( uimi ii

neodívírslzer'í"lH" sli ° vřji-j-
l

mého lo--
proto jsem se pruni

mo překvapující což jaté zajiwtó
sám na mě pozoroval ještě vdobc

I za tím jménem — dle správné
Stiny v dopisech — stojí Čech a

proto poslal jsem firmě "Orion"
— tužím v lednu — podčkovací
doPi z "celera jejich reklamy —

Avšak mýlím-l- i se a stojUi za

nnou treba Jiotentot nelituji to

K neboť kdo za jediný dollar vrá
J
íloyčku zdraví zaslouží si aby

ix -- i jí !!uu víx-ii1y:I- i Lttvi m nejnověji
"10Í" Ž(!ntt a tímt( Vťř('jnfi fínn?

iti:n t ii řn i i

k'i!' IVomiňte příteli že jaetn
trochu vybočil z kolejí Vám kon

vjíílo rozhovoru Chtél jmn
Vám (a MM V(]ftjňí

fcJ

tak již jednou učinil v básni 'Hoj
má krásko bílá v rouchu kajícni
ce" OslalnČ mám za to žo Vás

sHKcbrush meinii písku v ničem

nezadá Tésím sc jií na práci v

pojj
Za koni a za pluhem
chodí oráč starý
čepici má dčravou
kabát samé cáry
Nad ním mrak jak Čepice -
Oráč vzbfiru zírá

zda je též v té čepici

pro déSř fáká díra

S přátelským pozdravem
Franta Ilaís

Z AIOOJUJUOFT Wyo JO

březnu 1012 - Ctčná redakce I —

T„ l"" """ 4'IhI'' doufám
" H" "ř"í ''l'i"'vldé nebudou

že miehám se do

J' Mí''''1"' VtM
V(' iMf nikoliv již mámo 10

hh"Am- - Kř '" "l ''ovi"V! ví'''

v"" '
írir'y

l 'liznly
v'' ""z "yV v ""X

valelé zdejAf lakové zimy jesté
nepamatují líomeateadu zde jest
na zabraní jcité dohli pěkných i

Spalných jen že iy pěkné jxoii

vzdáleny # jak od mésta tak i od

(róy H "'10í w' P' élověka

N''"ž ""' iil0'" l'v'""é dílky
k"'rv živt pwtivoii praef rukou
v$v1l

' 'ř" bezdělného

í"ní ovfe'"' j'""1- - ihn'í ''lenáři
rozhodnete sami zdali homestend

ni ktr'''" Hti iU vzdčlatí 200 akrň
''"brá p"l a jest vzdálen :{ míle

ft 3 íríl ("í Btaniee a jest
"a nm (Uhri VMA v mout)o l

"0I jt tak Spatný třeba již ob- -

mhui°' m kn kopcovitých jež
vfilk "f'jM0" skalnaté nýbrž Ira- -

"ol1 í""'oslle Vwlyf zle lakové
vrSkv íMím '"'jb-1'Sí- [astviňtéiu
z'""'1 0)y l'ro dobytek a kdo jich

ft přijde taková zima jakou
H"ft Ióvfi ]('tfi mUKÍ dobytek

(ítdou zimu knnit Ostatně ať si

j''"l '"'kdo chybí jest oto jeho

vřk '""' s Pdravem etčné re

hlM a vSo" a čtenáš- -

kíun rv'"'i v "fň
Annu Peková

Z WKSTKRN Nebr 25 března
P'12 — ('téná redakce I Zasílám
vám předplatné $175 Chtěl jsem

j'ž dávno složit peníze u vašeho

jednatele ve Wilber ale on míl

jíž zavřeno a od té-- dob jsem tam

jíž nebyl onřvadí jsou Spatné

Dovolte

ptaetvat
Jestliže

jeden exemplář předvéati Na jo

ho zevnějším vzhledu nezáleží a

chcete-l- i mermo tedy vizte že jest

zevnějším vzhledem silně ohloda-

ný to jest opelichaný a jeho brka

jíž takě povážlivě fiedivl Než

rozmach jeho perutí jest dosud ve-

hementní a prudký stejně milu-

je skály jako roviny lény jako

holé prérie slunce méaíc hvězdy

vwluch — ěislý a opojný vzduch

západních prérií Netřeba jemu

vzlétnout! až k hřebenu riebctyéné

Bbftaty nebo krouživým letem

střemhlav snéati za Hieru kde

na jednu míli připadá méně Udí

nežli krav — jemu postaěí za letní

domov aevcro-východ- cíp Colo

rada oblasť píacěnýeh kopeft sma

ragdových údolí a strání a buj

ných pohádkovitě kvetoucích kak

tusň A ten pflk silně opclícba- -

ný jehož brka jíž povážlivě šedi

ví jíž třetí rok brázdí mohutnou

dosud perutí opojné aféry vzdu

cbti prohnilého oživujícími paf"'

sky coloradakébo slunce To v 14

té Zima mu zde íieavědéí tu z

pravidla přežije —- no přespí I v

lidnatějších krajíeh nebo matech

aby nadálým jarem vrátil se %

novými mocně vzplanulými touha
mi do svého království Zníte jíž
toho ptákaf Ne li přípamatiiji
Vám ho jinak Jednoho krówié-h- o

letního věřeni když so byl

pták znaveným křídlem snesl do

svěží prérijní trívy vytrhl si jed-n- o

Šedivé brko a krví která na

něm po výtržemi Jpfla napsal na

blánu to co právě cítil t

"Za tichých noří
oslněna září

kavalkady hvězdné

ponořena v stříbro
blcdolíeí luny
opojena vzduchem

za vlažen a rosou

praerio mluví" atd

V duchu vidím — přítel! — jak
se usmíváte útrpně a jak hlavou

pokyvuje kruéíte si spokojeně}
"Jo jo — husy jíž táhly na sever

a tenhle pták na západ — neklam-

né znamení blížícího so jara a —

úlevy sloupcům "Z ěeako-ameri-ck-
é

1'oeaíe"" Ano kamaráde
budete mít! na dlouho pokoj od

mého Ví-uu-

je letos nouzo o kr
mení a můj oř so v prázdné utájí
držet Iiodá a tak jsem mu poskytl
volnost sám klusaje ior pode

apoKtolorum — za kravami Vo--

zorujcte že z pocHÍe přecházím do

hnojem páchnoucí prósyf Ale to

již tak vždy bývala moje passei
změna života - ěím příkřejší tím

lepší Vždy za ěas obrodná míza

ve mně proudí a ta chce býtí vy

afřebána květy plodného života —

Proto jsem zaměnil město za ven-

kov Miluji lid a v ělověku vidím

pána veškeré zemé Proto jsem za

své KÍdlo volil liduprázdnou kraji-

nu abych tam representoval pána
světa — ělověka Chei býti hrá-ěc- m

nikoli hříčkou tvůrcem ni-

koli tvorem chci býti pánem moz-

ku vlastního nikoli dluženého —

zkrátka chci život činný nikoli

trpný a proto zahodil jsem redak-torsk- é

péro a chopil ao hnojných
vidlí iíilý příteli j kravský hnůj

jeat ten jediný materiál i které
ho m dá najisto néeo udělat f íra
víe hnoje tím více chleba a chle-

ba to j co činí lid silným a zdra-

vým a hdl HokoUkéhn "V zdra

rtdakcel Dnes opčtně pokračuj
ve svém cestopisu a tentokráte již
v krajinách Čech První sluneční

paprsky prodírající Be oknem ho

telu v nčmž jsme přenocovali

vzbiulily v náa neskonalý pocit
vdéčnoati tomu nejhořejšímu za

ten skvčlý požitek prohlédnout! si

tu včžatou Prahu Po nočním od

počinku jsouce osvčženi vydáme
so ráno na krátkou prohlídku
Prahy Musím jeSté podotknout!
že ranní návstčva policejního

inspektora odbyla se velice hlad
ce a pan inspektor a nékolikerou

poklonou ujistiv nás žo to není

nic než jen pouhá formalita vzda

luje se Hned po snídaní odebé

řeme se do nejhlučnčjHÍ části mé

sta Prahy a to na Příkopy Po rá-

nu není tam tak živá frekvence

jako od půldne a tak jsme mčli vol

ný rozhlédl před sebou což nám

přišlo velice vhod Navštívíme

rozličné obchody abychom si pro-

hlédli zboží jakož j seznali ceny
čímž nás šéf obchodu milerá

(jak pravil) seznamuje Tak na

příklad Priu-- Í stroj stojí v Pra
ze íio zl a to zrovna takový jaký
jo v Americe za $100 totiž krou
tit rukama Pravím s Ctčný pane
tohle jest snad mašina z Ameri

ky při vezena f On odjmví žu ne

že je délují též čeští továrníci I

sdělím mu že ta cena jest přehná
na a kdyby jí prodávali po 4 zla

tých vfru že by jí mři i v každé

lomáctiostí Takto ji mají pouze

jen u Iřch nejbohatších A přece

jest v (echách dřevo laciné prá- -

o laciná proč ledy výrobek jest
dražší než v Americe? Obchodník

pokrčil rameny a praví to že jest
obchodní systém který se nedá

ménit obchodníku nýbrž že jen
továrníci sjínii mohou v té včci

rozhodovat Amerikáni prý chlé--

jí zaplavit! svčtový trh svými vý

robky a proto prý vlády zase uva- -

ují na né rozličná cla a tak si vý

robek zdraží aniž by se továrník
ídil spotřebou a nabídkou A to

jest véru pravda Jak jsem se

znal obchodníci na Příkopech

jsou zásobeni velice pékným zbo-

žím obchody jsou eleantné zříze-

né i mňžete tam koupili vše nn

0 sí jen pomyslíte a liřkteré vč- -

1 zase laciněji než v Americe Ku

ř : Mužské i ženské obleky veli-- e

dobré jakosti za poloviční ce

nu než jaká se platí c Americe

u př : Za oblek který v Ameri- -

e stojí $25 až $30 koupí se tam

za tytéž peníze i j asi za 75 zl

obleky dva a to velice krásné a

trvanlivé Též jsem tam viděl se-

kačku na seno pravá McCormiek

klerá měla vše americké na sobě i

váhy háčky a téměř vSe avšak

na voji byl název jedné české to-

várny Vsadím se Že to byla ame-

rická McCormiek sekačka Též v

)ráiďancch jsme viděli McCor

miek samovazač Když jsme se

osti nachodili ulicí dostali jsme
huť vypít jednu nalézali jsme se

Iravo před budovou s na rusém

'Výčep" Vejdeme dovnitř a jk)- -

ručíme si každý pojedná Úslužný
lostinský ihned poznal cizince a

íinesl Smíchovské Ochutnáme n

ačkoliv nejsem žádným expertem
pokud se týče znalosti piv pravím
mcdi kamarádu: "Ale poslech

ni to jo íiz eoT Pravý granát
roli z prášku dělanému americké

mu On uplne souhlasil u po
malouěku srkal aby toho více u

žil Všakté to bylo pivečko Perle
f něho lítaly a čisté bylo jako
křišťál Nyní po dobrém občer

sťení chceme so podiva ti na a- -

merieký korisulát Ale kde ho na

Hostinský ale vyvede náa z

toho strachu a v minuté jii je tu

veřejný liecnsovaný jHwduha a ten

náa dovede na americký konsulát

Piijdem před budovu na které je
veliký s plechu udělaný oblouk a jí
nn něm nápis Pi!uha pravd
"Zde to je!" Ji jshlédnu na ná-

pis a vidím ie to jit konsulát
fritiiiMiiiský l dáni k do smíchu

praxím "Pardon my nejsím
KraiKMnui níbrl Američané 1"

'obloha lapýřiv praví to le

tedy asi pfeatčhnviit 1 prý
I V lét luibiví jm kun
k lil a tmu tfprvp jnoit imili

i'btor a plitu na p kottsttU

'' nrbl ffficu Jihu pfar
l atr "Mělněte i ánnvé on ťfi '
i le 14 rhvilku " Xa krátko oto

řu m dtéfo a v ni h vfr!u
ti'( přihiij pan ktttut Jřhrt
Í"t l Jrli Jtl mntlltt t

ť'alí iUaliIV SunUiaU U

"A kÍM kor ni nl(vui
"(ImoI mitrninf vullrmrti V J

třiaj l nlwl pravWt

jak hrách veliké v jejím oku když
ml iednobn íífr nni„mvl hX
zavařil je poslední lot kávy A v

konoMi kAvJSÍa ní irrt afn vm "

ké! To bylo více než mrzuté Ne

pro umo - ehrsň bňh! dovedu
vvríll hriek lihovonné kňvv híp

iČ klidné jako hrnek čisté slsené
vody Alfl jednalo se tu o ženiiH

ledy o bytost kterč požitek kof
fcínu znamená asi tílik jako áest

náctilcté díveft ve staré vlattlí Mál- -

kovy večerní písné Pamatuji se

U onoho osudného jitra byl odvar
kávy nápadné slabý a déle že

molo ženufika jesté večer cosi z

hrnku dopíjela Pak ale hrdinsky
ke mné pravila i "To kafe nebylo
dobré — iwtm ráda že jsme ho už

dopili Hudeme teď vařit čaj w'
[iřivezl 7 Ornahy" — MáS pravdu
taková zména neuíkodi — odtušil v

jsem spokojené a ihned ae chopil H
ručního vaku který stál v konto

jizby dosud nedotknut tak jak
lm jej přivezl z nádraží V tom
vSak mno polilo horko neboť jsem
si vziomčl h jsem čaje nekoupil

jak mi žena v dopise nařizovala
Jak jen jsem mohl na takovou do- -

ležitou vře zapornenoutí Co teďf

Otevřel jsem vak a přebíraje e v

nčm uviižíviil íhltíi on ěíí — ínk

dOiw

norbllt akolni

utíevlee jiou t

vn6 trvanliví! '

"Inko ze železa"
'

vydrží dvakrát tak dlou

ho než Jiní h nejsou o nit
' dražňí

Hiřevlce íkolnl dvojit:
ml koženými íplčkaml-- tř

rotrhAnl oodciiveko k —

lívršky zhotoveny ze zvluHej
trvHiiiiví kdzti

MOMORBtLTt
VM! školní střevíce
1uu írtiiniviií iiimiiMiiKi wiuiu u
Ikiiii lili VilLil n Iturv vln
}tn driiliii

VÍBtrohi Iel)n Mut Mil M
ujito

v li 'lriilinnll 'lifllllkll 1111 illlllVI —

IH'lllťllK' I Vlili! VIIC OWIIKOIIIK 1KIKII1U

f7 it n i ti iiiio unii mm kvi
VyrAliliiid Mnvr lluinirlilll KlhiviiM iVJ

liriiinj niMimi „j lu
f is ViTiim CiiuMmi MMrtimWMiiiiiKUia KU
bS ríBiaKí zauiuia nim jm

--

fí im ilrhn(lnKfi ! ikmiinJI lili uklit

pat lloiirrlOit tkoiin mniviím
mí v A in (Inriiiii b vyiiliico- -

Wi ''"''V" WliliiKinii
ii iiiitin a nrri u n iiniiinHiťMi

' C Ml tltf

lmk lul Trad
Markonllwtol

hvízdání jnk na klarinet — koaa
a drozda Když to tak člověk

žijící dlouhá léta v ciziné prvn8
Hlyší tu neubrání so aby oko jeho
nezvlhlo a man 5 položí ruku na
srdee a duše jeho plesá že má prá
vo nazývati tuto krásnou vlaaf
Hvojí Anton Malkovaký

J J Sandera
pozemkový obchodník

ve VVeston Nebr
Mém na prodej aneb ca výmě

nu několik pěkných farem v

Saundcrs a Butler okresích

Ve Weston mám na prodej ně
kolik pěkných residencí a aiee od
$1200 do $3000 Prodejní pod
mínky vesměa velmi výhodné

86--3

Musíte ovšem
do Californie

chcete-l- i opravdu příjemný a

šťastný domov Ale snad nevíte
že nejlepSí půda v tom státu ja
kolem překrásného města Chico

jo sot-v- a za polovic co ve far
mářských státech východnh —

ište o podrobnosti:
V PULEC

Box 874 Chico California
Office Broadway Annlt

Bidwell Orchard Co

Velký výběr
obrýek a laeiaýeb aavidilaafek
MmkA jakoi I farem ▼ Minnesota
WUeoaalaa Mkatfaaa a Kaaade V

TfJkf vad4Iaotl o4 velkfeh mt
St Paul a MinatujiolU Doaud dobři
ptilviittMt ka kounl dobr a laeiai dI
dy Plita b: T B MATLÁCR eakf
poiiukoTj JadaaUl 870 ftobart Iti
t raal MtanaatU

ODrOHUŮBNtl
Hojní kraa jlwl byla viora ♦

a la# {xNiluutrao ediMiruiujl tiw- - ♦
tu e jvMrjl da (uraMtt vlwk ♦
taliána rkvalai (ÍMAk a Miit- -

triim tkěU fkrbalka
rtANKA JANDU #

i: W k nu lir Omaká Kb
kurt 4křýk aAWIiUxJtKk
i k# iJajwfck atria ♦
lsti Jm lWfaÍM tl- - ♦

aí#a OtMUri Yt ét Mrl
vtok UI Yaáwa aiiláJkl m

m%w at tl VaUka 4Mfa #

WMíj4 ara J Jm é
— k ia ! ia ♦

k u4av(i (tUarta a M iriJ (Nk a mJiM
Mtitv a a i#ím Vt la

aéaa

lo abychom se neodkladně na nč-h- o

obrátili Nyní ao zaso nějaký
Čas procházíme ulicemi vfierni smě'

ry a po nabažení se procházky o

debéřem o na nádraží Po nčja
ké chvíli přihnal ae vlak a služeb
nik který má na starosti uiwzor
niti cestující kam který vlak je
de hlásí Že tento vlak jede přes
Kolín Kutná Hora ald Itozhod

jsme se že pojedeme dále a Prahu
si necháme na pozdější dobu To

dy jsmfl vsedli do vlaku a jede
me do naší rodné vesničky —

Polipea u Kácova AvSak jaký
to rozdíl jeti dráhou v Čechách a
v Americe Americký vagon zří

zen jest a přepychem v Čeehác

vagon pro cestující jest pravá ka--

busa —- po stranách dřevěné hru
bé ohoblované lavice ft zaprášené
Vlak pohybuje se hlemýždím kro
kern takžo lze z oknu vagonu ví

lěti pracující lid a Jich práci do

uejmcnšíeli detailů Ponejvíce

jsme viděli žensko a motykami
překopá vat pudu Ocitnuvše se v

královském městé Kolíně loučíme

sc u přátelí kteří jedou přes Kut
nou Horu a my zase přen Uhlířské

la novice Kálaje do Kácova Při

jeli jsmo do Kácova když již byla
tma Tedy nastupujem další ee

stu pěšky do pul hodiny vzdálené

naší vesnice Polipea Hýla to ve

ico milá osvěžující procházka —

lyloť nám jíl i skoro polovici cesty
esem Dýcháme plnými donsky
ten májový čerstvý lesní vzduch

který tam jest prosycen všelikou
vfiní Přišli jsme do vesnice když
již vaichm spali takže jsme mu

seli itlouei na okna a vzbifdili na

ši babičku která nás již týden o- -

cckávala a vždy pří každém vln

u byla než při tom kterým jsme

říjeli "akorát" nebyla Jaká to
shoda I To' bylo radosti! Ihnec

yli všichni příbuzní zb ureo ván i

že Amerikáni tu již jsou a přišli
nás přivítat Tu noe jsme málo

spali Avšak následující 3 dni

jsme spali skoro neustále Tamní

zdravý ailný vzduch účinkuje na
soustavu nervovou takžo so člověk

první dni cílí stálo ospalým Po

týdním pobytu na vesnici u po ná
vštěvóeh všech blízkých přátel u- -

činena nám byla výhodná nabíd
ka ml c k pivovaru abychom pře
vzali do správy hotel ve městečku

Znič Nájem obnášel 150 zl den- -

ne Z počátku jsou nedbal jeli
kož to bylo příliá záhy nějaký ob-

chod vésti poněvadž není dosta
tečné známosti lidu A pak chtč

je více procházek do okolí učini
li k vň li zdraví odmrštil jsem o

nu nabídku Na druhý týden
však na stálé naléhání a velice do

bré odporučení přijmul jsem mí

sto které na pohled se velice všem
líbilo Odstěhoval isem svoii ro- -

dmu na nové své působiště a ko
nečně-- uznal jsem žo jen tak se

mohu nejsnáze sMížiti a lidem

když se budu moci mezi ním stá
le pohybovat! Hotel nesl časo
vě jméno "Port Arthur" Hýla
to nově postavená budova při no
ve draze Cercany— Svčtlá Musím

ještě sděliti že pro první den pro
eházky jsme si zvolili prales na
velikém kopci Nevěděli jsme že

my lidé z krajin rovných nemů-

žeme se rovnati domácím lidem

zvyklým kopcům Jestli ae nám
zdálo žo do kopce pokrytého jehli
čím se stromů to jde Spatně tu

kojee nebylo by to vůbec 61o kdy
by člověk při každém kroku ne-b-

se chytil stromu Nohy klesa
v kolenou poněvadž nejsou

ivyklá takovéto ehůii TamnJjSl
lidé běhnou kopce jako Šipka
kdežto Ameriéan s prérii hy ai

flimat vai A tak jsma aléiali ve
lice opatrné chytajíce a při kal-dé-

kroku stromů Nejlépe jed
činili tam ranní proeháikr neboř
wJtifH jit čistý a pnwycťn vůni
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mi do ruky velký papírový sáček
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K0"1 8 mu '1I't 'y''i na pra-zyčrrý-

nápisem a v zápétí blesk- - vil ft i"k H říkf' fM' 'byby ' člo- -

la mi hlavou spásná myšlénka —

Ualíček a obsahem odevzdal jsem
žené a podotknutím že jest to no- -

vý druh z Malajských ostrovu tu- -

díž aby nebyla překvapena jeho
zvláštní příchutí Hned na druhý
den mčli jsme k snídaní čaj jehož

přípravu jsem si vzal na ponej- -

prv sám na starost důkladné od- -

var osladiv Žena se sice divila že

přilij sladím a cukrem nešetřím

ale když pak čaj ochutnala Ií máme jaro a sníh jeStč jitt
vala si a já neméné neboř malým vSudt leží Takhle se nedostane-uskoke-
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vém téle zdravý duch" pftsobl i boží velkých vétrwh a mého- - budou leton sít ovrk Nčkteřl
I na ducha To je ch vánicích pili jsme statečné kávali kdyby nemohli sít oves v

alc zasloužené vý tee A tak V báz- -

'" 'l'lfl íl Vlliac[ Ulil CBJ IH'IUUJ I

té dtdy jm-i- a uspokojenlin Hjít- -

rovsl nej-- n na obé (o tm jsiul'iidiu lmla pru ali-pb-- e nn dvoře

Kiaa l IBKOTrulU MTCrU

jsem lo5ťl ilnen po třinedélníii)
přnnýilcnl a dnrs to bylo ppr
vé giui ta dlouhý ía kIy J--

rhopíl hnojnýeh M — v h

mé loifiky — Un l

hrd eo jm míl povtxIniS v ůmv-sl- u

Vám áU n1'1 nn Xkt

fpraviti Jcillii o svých iki&no-j- a at řr nt M%ti kterými is tvé UUitd ktrrý jeat m-ttu-
u l Koti-tre- h

Mhrm té krátké doby ro h obylu v id hriní trpé- - pil prý v Jrnl Msinl tuniVy

dét sdali ti zvláSfS ranní rolníci

''T V tllinilll
a b'os ho ui jisté v břcinu sit ne- -

— inni a vsuti iiiumni

mni vždy radno jNt viřtlíky O

itehdy k nim přijel jedt-- sousi--

pravil ip maji nUii'vu ž prý
nim přijl jrho strvWk $ (Jmnd

hli ji' h a tn a PlrtA j h !'- -

ta prý iw řtiirindiH a aíkoliv i

l přivolán l 1 K kař pr-- i mu

iibylti iiMilmi is- - tmat drn při
molé H přiirltVun hídrawm

im ftfiiiřůin a přihbii hofuí

přidj UlilrlA "INdrniVu" matu
iiint v

Jan Va V

Přrlj lirjl r hVrk "
iiw fti řiJiií

"31 jii x tiriveiHino uiivani lono

aje" přrsvřlčin) ala l ns é

le jjl jmniSuii rhuf k jbllu
nvm letijn jfjl a

rhodM i itervoU póru hv wš-- l k

s již iirHikujl MAj lUkok

tak br#díky duhnhlintin

rifliny Kdy knorínJ nLJ
dh tkli j
uwIpih ntmta Iru in titťl

ik ani slv-- li ě ji muwl uil
ié iji!iuluHitl sl-yr- ji

přVMíil J imuia jf nutná a

kmr koiu A iut ui a barvou
VHi ittrý tak (tldil
"b)l íab w alf bi t ul% t

skýrk lílíjřrk bvlm tak itaaý l'

jrm m usadil opít n farmí — U

První o érm kaidý fidný farmik [otsl
vo ivm odiidm iutn4t# pli jrt Hié

pVI NVhlíj laitsti a uftl
ibdiVhi fariiUka i oUtidml
lnu a Mtftiit ji Abyi-- v4k

Vis hyt-- n itrtýral nrlHt'iH i

vypUrtvinlot a udivinlm vyky
tursitV íti vítrft a tlutilik r mk- -

hil iftkaiujl Vi tm liWvotnf ni
iJunf kalrhdir ťalof nd

řttrrtkr a trjAhlulky v lr

I

JI i i"HMiHM aiaiai MiWliaaTaiaaaaaaai fajai--
— m aa ii ~ia sr - % iia-s'-- m waty tv- - a -

t- - - - r m )t jHmupu aapiMMUi WWlJtMJua


